Приказ №52

от  11 апреля 2020 г.

 об организации проведения промежуточной аттестации

 в условиях предупреждения распространения новой

короновирусной инфекции на территории Российской Федерации

В соответствии с Приказом Министерства спорта России №217 от 16 марта 2020 года по

реализации мер по предупреждению распространения новой короновирусной инфекции

на территории Российской Федерации, Рекомендаций Министерства просвещения РФ на

выпускных курсах, реализующих программы среднего профессионального образования, в

условиях усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий от 02.04.2020г. №ГД-

121\05

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Преподавателям, методистам, сотрудникам учебного и спортивного отделов,

сетевому администратору обеспечить с 13 апреля 2020 года и до особого

распоряжения проведение промежуточной аттестации у студентов 4 курса согласно

утвержденному ранее расписанию.

2. Заместителю директора по УВР Апаевой А.Б. в срок до 13 апреля 2020 года

подготовить сводные ведомости успеваемости обучающихся 4 курса и расписание

ликвидации академических задолженностей для обучающихся, имеющих

академические задолженности на момент выхода настоящего распоряжения.

3. Промежуточную и повторную промежуточную аттестацию осуществлять

преподавателям, закрепленными расписанием промежуточной аттестации и

расписанием ликвидации академических задолженностей.

4. Промежуточную аттестацию по завершению освоения учебных дисциплин,

междисциплинарных курсов, по которым предусмотрена форма контроля в виде

зачета, дифференцированного зачета проводить автоматически на основании

среднего балла, полученного в ходе текущего контроля по учебной дисциплине,

междисциплинарного курса. Обучающиеся, не согласные с выставленной оценкой,

вправе сдать экзамен согласно расписанию в дистанционном формате с

использованием онлайн-технологий (использование платформы zoom, скайп) двух

основных форм – письменной и устной.

5. Методисту учебной части Закарьяеву А.Б. в срок до 13 апреля 2020года

подготовить групповые электронные ведомости промежуточной аттестации для

фиксации результатов экзаменов и зачетов, оценок по практике.

6. Методисту учебной части Закарьяеву А.Б. обеспечить рассылку на электронные

почты преподавателей групповых электронных ведомостей промежуточной

аттестации для фиксации результатов промежуточной аттестации с внесенными

списками групп.

7. Преподавателям в день зачета, дифференцированного зачета по расписанию

выставить в электронную ведомость промежуточной аттестации успеваемость

обучающихся с учетом проставленной автоматически оценки знаний

обучающегося, которые он продемонстрировал в ходе освоения учебной

дисциплины, междисциплинарного курса.

8. Промежуточную аттестацию по завершению освоения профессиональных модулей,

по которым предусмотрена форма контроля в виде экзамена (квалификационного)

проводить автоматически на основании среднего балла, полученного в ходе

промежуточной аттестации по междисциплинарным курсам, учебным и

производственным практикам соответствующего ПМ.

9. Преподавателям не позднее дня предэкзаменационной консультации выставить в

электронные ведомости промежуточной аттестации результаты обучения по

профессиональным модулям с учетом проставленной автоматически оценки. С

учетом специфики реализации профессиональных модулей назначить

ответственными за  выставление оценок по ПМ.01 Организация и проведение

учебно-тренировочных занятий и руководство соревновательной деятельностью

спортсменов в избранном виде спорта в группах 4.1\4.2 Абдурашидова Р.К.; по

ПМ,02 Организация физкультурно-спортивной деятельности различных

возрастных групп населения в группах 4.1\4.2 – преподавателя Закарьяева А.Б.; по

ПМ.03 Методическое обеспечение организации физкультурной и спортивной

деятельности в группах 4.1\4.2 Султанова Р.М.

10. Обучающиеся, не согласные с выставленными оценками, вправе сдать экзамен

согласно расписанию в дистанционном формате с использованием онлайн-

технологий двух основных форм- устной и письменной.

Письменная форма промежуточной аттестации предполагает выполнение

письменных заданий с использованием оценочных материалов, разработанных

преподавателями в рамках содержания междисциплинарного курса с

использованием технических средств связи посредством синхронного

взаимодействия обучающегося и преподавателя в соответствии с расписанием в

срок, установленный расписанием промежуточной аттестации.

Устная форма промежуточной аттестации  предполагает синхронное

взаимодействие обучающегося и преподавателя в формате видеосвязи в

соответствии с расписанием. Способами могут выступать: собеседование, блиц-

опрос, решение практических задач, в рамках содержания профессионального

модуля и прочие способы, которые определяются преподавателями.

11. В ходе сдачи экзамена в дистанционном формате в тот же день вносятся

преподавателями в групповую электронную ведомость промежуточной аттестации.

12. Результаты сдачи экзамена в дистанционном формате в тот же день вносятся

преподавателями в групповую электронную ведомость промежуточной аттестации.

13. Преподаватели фиксируют в электронных ведомостях результаты промежуточной

аттестации и направляют по электронной почте в учебный отдел в день экзамена

или не позднее дня после проведения промежуточной аттестации.

14. Ликвидация академических задолженностей, защита курсовых и практик,

повторная промежуточная аттестация, ликвидация разницы в учебных планах,

проводятся только в дистанционном формате с использованием одной из форм с

использованием онлайн-технологий по решению преподавателя, руководителя

практик от Училища, соответственно

15. Системному администратору обеспечить информационную поддержку,

проводящим промежуточную или повторную промежуточную аттестацию при

возникновении сложностей работы в удаленном режиме.

16. Преподавателей, участвующих в промежуточной аттестации, обеспечить

соблюдением сроков проведения промежуточной и повторной промежуточной

аттестации согласно расписанию

17. Обучающимся нести персональную ответственность за предоставление

недостоверных сведений или недобросовестные действия в ходе прохождения

промежуточной аттестации. В случае их обнаружения к обучающимся будут

применены меры дисциплинарного воздействия.

18. Руководителям преддипломной практики подготовить задания для выполнения

ВКР в срок до 18.04.2020 и отправить обучающимся через электронную почту, а

также разместить в системе дистанционного обучения Moodle.

19. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                          М.А.Гусейнов

 Ознакомление с приказом от 03.04.2020 посредством корпоративной почты.